Los principales temas abordados durante este año 
fueron: 

1)  Organización y monitoreo de la XXXIX ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, electiva, de la CMCP, llevada 
a cabo en fecha 08 de marzo del 2025. 

En el Padrón Electoral, fueron habilitados un total de 16.583.- (Diez y seis mil quinientos ochenta y tres) 
afiliados y beneficiarios.

Esta Asamblea fue realizada de manera presencial en el Centro de Convenciones Mariscal, en la ciudad 
de Asunción. Se contó con la presencia de 1.014 afiliados y beneficiarios acreditados para participar de 
las etapas deliberativa y electiva, respectivamente.